
2022 m. balandžio 21 d.

2021-ųjų metų veiklos
rezultatų ataskaita



„Sengirės fondui“ – jau dveji. 

Augančios bendruomenės dėka tęsiame 
svarbiausias fondo veiklas:

• Fizinį senujų miškų išsaugojimą;
• Visuomenės švietimą.

Ačiū visiems prisidedantiems!

Sengirės fondo 
komandos vardu,
Mindaugas Survila

Ačiū!



Išsaugoti vertingiausius
senuosius miškus su visa 

gyvybe juose, kurti ilgaamžius
tvarios gamtos pavyzdžius -
lankomas Lietuvos sengires.

FONDO MISIJA

Lietuva, kur gamta priklauso 
gamtai, jai leidžiama formuotis 
be žmogaus įtakos, kur visi 
organizmai - lygiaverčiai ir nė 
vienas nevadinamas kenkėju.

FONDO VIZIJA



„Man didelė garbė tapti „Sengirės fondo“ 
globėja, kadangi ši svarbi organizacija 
siekia išsaugoti brandžius miškus ir girias 
bei jų biologinę įvairovę. 

Nesvarbu, kur bebūtume – Borneo 
saloje ar Lietuvoje – miškai yra vienos 
svarbiausių planetos ekosistemų. 

Jie ne tik užtikrina šiose buveinėse 
gyvenančių rūšių išlikimą, bet ir lemia mūsų 
bei mūsų palikuonių gyvenimą, nes be 
klestinčios biologinės įvairovės sunkiai 
įsivaizduojama ir žmonijos ateitis“,

sako fondo globėja prof. B. Galdikas.



Ataskaitos turinys



Miškų apsauga.

Kaip 
atrenkamos
būsimos
sengirės?



Struktūra

Bioįvairovė

Teritoriniai, 
teisiniai 
aspektai

Miško 
atrankos 
kriterijai



Struktūros 
kriterijai
• Įvairiaamžiškumas;
• Mozaikiškumas;
• Atsikūrimo potencialas, trakas, pomiškis;
• Mikrobuveinių įvairovė;
• Reljefas;
• Dirvožemis;
• Hidrologinis rėžimas;
• Negyva mediena;
• Medžiai senoliai;
• Miško aikštelės;
• Klimaksiškumas.



Bioįvairovės 
kriterijai
• Medžių rūšinė sudėtis;
• Seno miško rūšių skaičius ir gausa;
• Rūšys, įrašytos į Lietuvos Respublikos 

saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių 
sąrašą;

• Rūšys ir buveinės, saugomos pagal ES 
Paukščių ir Buveinių direktyvas;

• Kertinių miško buveinių, EB miško 
buveinių skėtinės, indikatorinės rūšys;

• Gyvūnų buveinės (lizdai, uoksai, olos, 
maudyklos, bebravietės).



Teritoriniai, 
teisiniai 
kriterijai
• Priklausomybė saugomai teritorijai;
• Buferinė zona;
• Lokacija šalies mastu;
• Antropogeniniai kriterijai;
• Miškotvarkos projektai;
• Istorinė raida;
• Kaina.



Kertinės miško buveinės

Prioritetinės buveinės
Europos Bendrijos svarbos buveinės

A.1. Eglynai ir mišrūs miškai su eglėmis;
B.1. Plačialapių miškai;
C.2. Šlapieji eglynai ir mišrūs miškai su eglėmis;
C.4. Šlapieji plačialapių miškai;
D.3. Upelio šlaitas;
H.1. Šlaitas;
H.2. Raguva.

9010 Vakarų taiga;
9020 Plačialapių ir mišrūs miškai;
9050 Žolių turtingi eglynai;
9160 Skroblynai;
9180 Griovų ir šlaitų miškai;
91F0 Paupių guobynai.



Būsimų sengirių 
paieška 2021 m.
• 2020 m. atrinkome 53 potencialius 

miško masyvus.

• Šiuo metu bendraujame su ~300 
sklypų savininkų, su ~50 iš jų 
vyksta derybos.

• Su mokslininkais, GIS specialistais 
pradėta antroji miškų GIS paieška. 
Dėmesys – į pavienius didesnius 
sklypus. 

• Ieškant vertingų sklypų pradėta 
aktyvi saugomų teritorijų ir miškų 
sektoriaus darbuotojų apklausa.



Fondui siūlomi miškai
Miško siūlymo anketa – tai didelė pagalba fondui.

Dėkojame – 2021 m. aktyviai atsiliepėte į kvietimą siūlyti vertingus miškus.

Anketą galite rasti Sengirės fondo internetinės svetainės apačioje https://www.sengiresfondas.lt/misko-anketa:



Sengirės fondo 
miškai 2021 m.

46,19 ha



Sengirės
fondo
miškai



Sengirės fondo miškai: 
2021 m. 1,69 ha

2 sklypas 
Balbieriškio 
miške, Ąžuolų 
botaniniame 
draustinyje

1,31 ha
Piliakalnio
miškas

4,48 ha 
D. Gedvilienės giraitė 
Balbieriškio miške, 
Ąžuolų botaniniame 
draustinyje

3 ha
1 sklypas 
Balbieriškio miške, 
Ąžuolų botaniniame 
draustinyje

2,6 ha 
gyd. J. Breivienės 
dovanotas sklypas 
Anykščių raj.

12,53 ha
Galiniškio miškas

19 ha 
Moniškio miškas

1,58 ha  
prof. V. Smailio 
dovanotas sklypas 
Kauno raj.



Prof. Vytauto Smailio
dovanotas miškas

Vieta Kauno raj., Garliavos sen., Žalgirio miškas

Plotas 1,58 ha

Istorija Profesorius V. Smailys miško sklypą padovanojo fondui tik sužinojęs 
apie jo įsisteigimą – dar vaikystėje įsišaknijusi gamtos, kaip vertybės, 
samprata išliko iki pat šių dienų: „Švarus oras, vanduo Lietuvoje – tai 
miškų nuopelnas.“

Miškas Tai palyginti jaunas (vidutinis amžius – apie 75 metus), mišrus, 
derlingos augavietės miškas. Jame dominuoja eglės, beržai, drebulės, 
juodalksniai, skroblai, krūmų arde – lazdynai. Dalis miško šlapia ar 
laikinai užmirkstanti. Joje išskirta Europos bendrijos svarbos buveinė 
– pelkėti lapuočių miškai. 

Medyne pavieniams medžiams žūvant pamažu atsiranda stambios 
negyvos medienos, kas sudaro sąlygas įsikurti retesnėms, su negyva 
mediena susijusioms rūšims. Tuo pačiu jau formuojasi retmės 
didindamos medynos mozaikiškumą, mikrobuveinių įvairovę.

Sklype aptiktos 2 kertinių miško buveinių indikatorinės rūšys -
samana tikroji garbuonė (Ulota crispa), bei kerpsamanė dvišakė 
skirstė (Metzgeria furcata). 

Netoliese 2020 m. registruotos saugomų paukščių rūšių - pilkosios 
meletos ir pilkųjų gervių - tuoktuvinės giesmės.



Gyd. Janinos Breivienės 
dovanotas miškas

Vieta Anykščių raj., Kiaulėnų miškas

Plotas 2,6 ha

Istorija Janina Breivienė, kaip ir jos proseneliai bei proposeneliai, gimė ir
augo prie pat šio miško. Mėgdavo eiti grybauti, uogauti (pilnus
krepšius tempdavo namo). 

J. Breivienė – akių gydytoja, viena iš pirmųjų Sąjūdžio narių. Savo
mintimis, patarimais bei moralinėmis nuostatomis – pavyzdys
daugeliui. Nepriklausomybės metu atgautą mišką saugojo. 

Miškas Jau ir šiandien į jį nuvykus matyti, kad yra daug gyvastingos
medienos, kuria gali džiaugtis ne tik žmonės, bet ir tūkstančiai
įvairiausių organizmų.

Pusamžis (~60-80 metų) miškas - dominuoja eglės, su beržų, 
drebulių priemaiša. Pomiškyje yra perspektyvių ąžuoliukų, klevų -
gražiai ateičiai. Pietinėje dalyje būta aliuvinio miško išlikę kupstai, 
keletas juodalksnių. 

Smagu, kad nepaisant jauno amžiaus, jau yra pavirtusių beržų, eglių. 
Gana didelė su negyva mediena susijusių kempininių grybų įvairovė. 
Tai rodo, jog miško masyvo ekosistema iš esmės sveika. Dalis
drebulių ir beržų greitu metu pasieks brandą, turėtų savaime retintis
ir tankiai suaugęs eglynas – tad gyvastingos medienos bus ir ateity.



Vieta Prienų raj., Balbieriškio miškas, botaninis draustinis

Plotas 3 ha

Istorija Pirmasis fondo įsigytas miško sklypas. Ant sklypo ribos auga dar gana
jauna, bet jau įspūdinga 40-kamienė liepa.

Balbieriškio miškų masyvas - tai didelė plačialapių ir mišraus miško
sala derlinguose laukuose tarp Žuvinto rezervato ir Nemuno kilpų
regioninio parko. 

Miškas Visas sklypas patenka į Ąžuolų botaninio draustinio teritoriją.
Didžiausia sklypo gamtinė vertybė – visoje teritorijoje yra nustatytos
3 tipų Europos Bendrijos svarbos buveinės – žolių turtingi eglynai, 
skroblynai, aliuviniai miškai.

Tai parodo, kad teritorija yra vertinga gamtiniu požiūriu, nors kol kas 
neatitinka Kertinių miško buveinių statuso dėl per jauno medynų
amžiaus, tačiau jau galima aptikti kertinių biologinių elementų. Taigi, 
potencialas sklypui tapti ypač vertingu mišku yra netolimoje ateityje. 
Miškas yra gamtiniu požiūriu vertingas ne tik Lietuvos, bet ir Europos 
mastu.

Tai labai mišrus, įvairiaamžis, vidutinio amžiaus miškas augantis gana
drėgnoje, o vietomis net šlapioje ar laikinai užmirkstančioje
augavietėje. Sausesnėje masyvo dalyje dominuoja liepos, eglės, 
drebulės, ąžuolai, skroblai, drėgnesnėje – juodalksniai, beržai.

Balbieriškio miškas
(Pirmasis fondo įsigytas sklypas)



Vieta Prienų raj., Balbieriškio miškas, botaninis draustinis

Plotas 1,69 ha

Istorija Antrasis fondo įsigytas sklypas Balbieriškio miškų masyve, 
besiribojantis su kitu jau saugomu, taip pat - su valstybine miško
kertine buveine, tad įvairių rūšių grybai, kerpės gali lengvai plisti.

Sklypas įsigytas už dalį 2020-aisiais žmonių skirtos gyventojų pajamų
mokesčio (GPM) paramos. 

Miškas Miške yra ąžuolų, kuriems 140 - 160 metų. Galingos šakos, laisvai
galinčios atlaikyt tiek erelių, tiek juodųjų gandrų lizdus. Šis sklypas
vertingas jau ir pagal šių dienų vertinimus - jame galima steigti
potencialią kertinę buveinę.

Sklypas yra ąžuolų botaniniame draustinyje, jo teritorijoje išskirtos
vertingos miško buveinės: skroblynai (9160) ir aliuviniai miškai (91E0). 
Medynas įvairiarūšis, įvairiaamžis, medžių arde dominuoja liepos (50 
m) su eglėmis (90m), šlapesnėse vietose – juodalksniais. Ženkli
drebulių, beržų, ąžuolų priemaiša.

Balbieriškio miškas
(Antrasis miško sklypas šiame masyve)



Vieta Prienų raj., Balbieriškio miškas, botaninis draustinis

Plotas 4,48 ha

Istorija Miškas įsigytas padedant užsienio lietuviams - JAV gyvenantis
teisininkas Gabrielius Gedvila, buvęs prezidento Valdo Adamkaus
štabo rinkimų vadas, įkūręs velionės žmonos atminimui skirtą
Danos Gedvilienės fondą, suteikė 20 tūkst. JAV dolerių paramą. 

Naujam sklypui suteiktas paramos teikėjo vardas – Danos
Gedvilienės giraitė.

Tai jau trečias sklypas Balbieriškio miškų masyve - taip formuojasi
didesnis saugomų senųjų miškų masyvas.

Miškas Sklypas priklauso Ąžuolų botaniniam draustiniui ir yra vos už 500 
metrų nuo kitų dviejų anksčiau fondo įsigytų sklypų. Dalyje sklypo
išskirta Europos Bendrijos svarbos buveinė – skroblynai (9160).

Tai yra brandus, mišrus, savaiminės kilmės, įvairiarūšis, įvairiaamžis, 
mozaikiškos struktūros miškas. Jame gausu ąžuolų, su drebulių, 
juodalksnių, beržų skroblų, eglių priemaiša. 

Šiame miško plote nemažai stuobrių ar įvairios irimo stadijos
virtėlių, kas sukuria mikrobuveinių įvairovę. Nors reljefas gana
lygus, tačiau yra ir drėgnesnių, vietomis užmirkstančių vietų.

D. Gedvilienės giraitė
(Trečiasis sklypas Balbieriškio masyve)



Vieta Galiniškis, Molėtų raj.

Plotas 12,53 ha

Istorija Sklypas pilnai išpirktas už fondo verslo rėmėjo Žalia giria (Gelsva) 
paramos iniciatyvos „Susitarę su gamta“ lėšas. 

Iniciatyvos metu 1 ct nuo kiekvieno vandens butelio skiriamas
sengirėms saugoti, ir per 2021 metus surinkta pakankamai lėšų sklypui
- 65.950 Eur. 

Miškas Vertingiausia - šiaurinė sklypo dalis, kur veši gana senas apie 90 metų
mišrus lapuočių miškas - čia daug negyvos (gyvastingos) medienos, 
vietovės reljefo netolygumas kuria turtingą mikrobuveinių ir, tuo
pačių, rūšinę biologinę įvairovę. 

Sklype išskirtos kertinės miško buveinės (H2 - raguva, B2 - kiti
lapuočių miškai), bei Europos bendrijos svarbos miškų buveinė (9020 
- plačialapiai miškai), kurios, nepaisant didelės biologinės vertės ir
spartaus nykimo visos Europos mastu, neturi beveik jokios teisinės
apsaugos, tad itin džiugu kad išsaugoma bent dalelė jų.

Vietovėje anksčiau perėjo Juodasis gandras, registruota reta kerpių
rūšis - Plačioji platužė. Tai indikuoja gerą vietovės būklę, didelę
biologinę vertę. Jau pradėti išsamesni biologiniai tyrimai.

Pietinė sklypo dalis kirsta prieš 30 metų, tad kol kas gydosi žaizdas ir
iki sengirės statuso dar teks ūgtelėti, tačiau ji taip pat itin svarbi kaip
buferinė zona. 

Galiniškio miškas
(išpirktas verslo rėmėjo dėka)



Vieta Aukštaitijos reg. (tiksli vieta neskelbiama dėl biologinio jautrumo)

Plotas 1,31 ha

Istorija Unikalus sklypas, kuriame yra nacionaliniu kultūros paveldo objektu
pripažintas piliakalnis, išpirktas už fondo rėmėjų bendruomenės lėšas
bei dalį fondo vienam įkūrėjų - Mindaugui Survilai - 2021-aisiais 
įteiktos prezidento V. Adamkaus aplinkosauginės premijos. 

Miškas Nedidelis, bet labai vaizdingas masyvas su stačiais upės šlaitais ir
raguvomis, papuoštomis savaiminiais virtėlių tilteliais. 

Sklype yra saugotinas plėšriojo paukščio lizdas, rastos indikatorinės 
kertinių miško buveinių rūšys: kerpės Smulkioji Raupuotė, Baltoji 
Akrokordija, Leopoldo Reichlingija, kerpsamanė Riestalapė Raguotė. 
Viena iš atrastų rūšių – Kuokštinė žievytė – labai retas grybas, aptiktas 
tik vieną ar du kartus Lietuvos istorijoje. Taip pat masyve registruota
šalyje saugotina grybų rūšis Gyslotoji Kremzliabudė, kuri aptinkama
tik ant negyvos guobų medienos drėgnose ūksmingose vietose. 

Išpirktame sklype išskirta kertinė miško buveinė (D.3 - Upelio šlaitas), 
Europos bendrijos svarbos miško buveinės (9180 - griovų ir šlaitų
miškai ir 9050 - žolių turtingi eglynai). 

Sklypo teritorijoje dar 2016 metais fondo mokslininkas kitų tyrimų
metu atrado naują piliakalnį.

Šiame miške jau pradėti išsamesni biologiniai tyrimai.

Piliakalnio miškas



Vieta Žirgės miškas, Moniškis, Utenos raj.

Plotas 19 ha

Istorija Fotomenininkas ornitologas Kęstutis Čepėnas nuo vaikystės žinojo
šį gražų mišką. Būdamas ornitologu, plote pastebėjo perinčius 
Lietuvoje retus paukščius.  „Prieš keletą metų, pamatęs iškirstą, su 
šiuo plotu besiribojantį sklypą, turėjusį tokius pačius vertingus 
medynus, supratau, kad reikia veikti, kitaip prarasime šį unikalų 
ąžuolyną visiems laikams“, – teigė K. Čepėnas. Miško išpirkimui skyręs
net 30 000 Eur,  jis subūrė dar keletą bendraminčių – Šimčikų šeimą 
ir Robert Stupak, prie sklypo išpirkimo prisidėjusių finansine parama, ir 
kreipėsi į „Sengirės fondą“.

Likusią dalį miško išpirkimui „Sengirės fondas“ skyrė iš dosnios 2021 
gautos bendruomenės GPM paramos.

Miškas Vertingiausioje Žirgės miško sklypo dalyje auga senas lapuotynas su 
130 metų siekiančiais ąžuolais, senomis drebulėmis, uosiais, liepomis. 
Plote taip pat gausu negyvos medienos, aptikta bebravietė ir 
kanopinių žvėrelių veiklos pėdsakai. 

Fondo mokslininkai taip pat nustatė, kad miške gyvena jau minėti į 
Raudonąją knygą įtraukti geniai – baltnugaris genys, pilkoji meleta. Be 
to, teritorija svarbi ir mažiesiems ereliams rėksniams, kurių Lietuvoje 
gyvena daugiau nei 20 proc. visos rūšies populiacijos Europoje.

Dalyje sklypo išskirta kertinė miško buveinė (B.1 - plačialapių miškai), 
bei Europos Bendrijos buveinė (9020 - plačialapių ir mišrūs miškai). 

Moniškio miškas
(Didžiausias fondo sklypas)



Fondo globojamų 
miškų apsauga ir 
monitoringas, 2021 m.
• Pradėtas vykdyti įsigytų sklypų būklės

monitoringas.

• Išvykų metu registruojamos indikatorinės, 
retos, saugotinos rūšys.

• Kuriamas įsigytų ir potencialių įsigijimui
sklypų žemėlapis, sklypų viešinimui
visuomenei ir vidinių darbų organizavimui;

• Gausinami foto, video medžiagos archyvai.



Globojamų miškų 
svarba ir bioįvairovė

Visuose šešiuose išpirktuose sklypuose
išskirtos Europos bendrijos svarbos miško
buveinės. 

Trijuose - kertinės miško buveinės.

46,19 hektarai šiuo metu globojamų senųjų
miškų - tai namai dešimtims tūkstančių
įvairių rūšių gyvūnų, augalų, grybų. 

Toks senųjų miškų plotas - tai ir šimtai tonų
CO2 , sukaupiamoi kasmet.



Visuomenės 
švietimas 
ir mokslas



20+
bendruomenės narių, 
prisidedančių su
edukaciniu turiniu ir
nuotraukomis

96
edukaciniai postai
socialinėse medijose100%

edukacinio turinio ruošiama, 
tikslinama ir tvirtinama su
fondo mokslininkais

6
edukaciniai pristatymai
gyvai ar online - įmonių
darbuotojams, 
moksleiviams

1
mokslinė
konsultacija
verslui

6
ekspedicinės išvykos
su bendruomenės
nariais į senuosius
miškus

Kas nuveikta
2021-aisiais?



Iš edukacinio turinio daugiausia dėmesio socialinių
medijų paskyrose sulaukė įrašai apie gyvūnus, 
paukščius bei elgesio „etiką“ miške. 

Dėmesio susilaukė ir videopamoka su botaniku
Mindaugu Lapele apie senujų medžių ir virtėlių
reikšmę sengirei.

Kas aktualiausia 
visuomenei?



Facebook bendruomenei patiko ir
smagios istorijos apie sengirių
gyventojų keistenybes ar išdaigas: 
kaip lapė skalbinius „vogė“, ką mėgsta
bukutis, ką kvepiančio miškuos
palieka ūdra ar kuo naudingi bebrai.

Sekėjai dažnai patys dalijasi jų
pastebėtomis ar jiems nutikusiomis
istorijomis – mes tai pastebime ir
vertiname.

Kas įdomiausia 
visuomenei?



Ekspedicinės 
išvykos į miškus
2021-ais su bendruomenės nariais 
suorganizavome 6 ekspedicines išvykas į 
senuosius miškus.

Lankėme tiek fondo jau globojamus miškus, 
tiek potencialias sengires, kurias labai svarbu 
išsaugoti.

Išvykų tikslas: kartu iš arti pažinti senuosius 
miškus, pabūti juose, pasidalinti mokslininkų 
įžvalgomis, aptikti bei užregistruoti retas, 
saugotinas, indikatorines kertinių buveinių 
augalų, grybų, gyvūnų rūšis. 

Aplankyta: Minčios - Ažvinčios sengirė, 
Šavaša, potencialios sengirės Varėnos, 
Ignalinos, Vilniaus raj., Balbieriškio miškai.  



Auganti 
fondo 
bendruomenė



„Sengirės fondo“ 
bendruomenė Fondo 

globėjai

Valdyba

Komanda

Mokslininkai

Gamtos 
fotografai

Ambasadoriai

Fiziniai rėmėjai 
Lietuvoje ir pasaulyje

Verslo rėmėjai
Lietuvoje ir pasaulyje

Bičiuliai, sekėjai, 
prenumeratoriai
iš Lietuvos ir viso pasaulio

Menininkai

Moksleiviai

Partneriai



Saugantys miškus finansine parama

Finansiškai prisideda 
daugiau nei 1500 fondo 

bičiulių!

Tai dvigubai daugiau nei 2020 metais. 
Nuolat remiančių – jau virš 100.

Itin dosniai prisidėję 
fiziniai asmenys:

K. Čepėno, R. Stupak, V. Šimčiko 
iniciatyva prisidėjo 40 000 Eur.
G. Gedvila ir Danos Gedvilienės 

fondas skyrė  20 000 USD. 
A. Pranckevičius asmeniškai 

prisidėjo 10 000 Eur.
L.V. - 5 000 Eur. 
Ir daugelis kitų!

Pagrindiniai
verslo rėmėjai: 

„Žalia giria“ / „Gelsva“
„Nordic Investment Bank“

„Šiaurės Investicijų Bankas“
„Žmonės cinema“ /„Kino pasaka“

„Pelninga investicija“
„Protezavimo-implantavimo klinika“

Advokatų kontora „Sorainen“
„Sun Investment Group“



Ačiū bičiuliams! 2021-ųjų rėmėjai (I)
Adomas Rutkauskas
Adomas Paltanavičius
Adrian Carlo Bibiano
A.S.
Agnė Adomaitienė
Agnė Alminaitė
Agnė Giraitytė
Agnė Jurkutė
Agnė Kelmelytė
Agnė Kostogriz-
Masaitienė
Agnė Masiulytė
Agnė Motiejauskienė
Agnė Oseckytė
Agnė Pulokaitė
Agnė Šerpytytė
Agnė Stanevičiūtė
Agnė Vaišytė
Agne Zabulionyte
Agnė Žilytė
Agnietė Kairytė
Agnija Vysumirska
Agota Musteikytė
Ahmad Al Alwash
Ahonen Jukka Tapani
Aida Kerbedienė
Aidas Simanavičius
Aidas Slivinskas
Aidas Vaikutis
Aidė Laurinavičė
Aira Gecevičiūtė
Aistė Andziulevičiūtė
Aistė Araminaitė
Aistė Jokimčiūtė
Aistė Jokubonytė
Aistė Melketaitė
Aistė Samsonovaitė
Aistė Žalaitė
Aistis Radavičius
Ajida Stančienė
Akvilė Bulakaitė
Akvilė Lapėnaitė
Akvilė Laurinavičiūtė
Akvilė Lingytė

Akvilė Milkevičiūtė
Albertas Mickėnas
Aleksandra Titarenko
Aleksandras 
Nikončukas
Alexis Keene
Algirdas Stoškus
Alina Zilik Lukoševičė
Amati Walter
Amy Wong
Ana Valentukevičiūtė
Anastasija Volkova
André Glória
Andrija Mičėnaitė
Andrius Atkočiūnas
Andrius Brencius
Andrius Butkevičius
Andrius Kašuba
Andrius Kavaliauskas
Andrius Matuliauskas
Andrius Šiaudinis
Andrius Stašaitis
Andrius Steponaitis
Andrius Valiukevičius
Aneta Dvarvytė
Ann-Maj Granstubb
Annebel Soer
Antanas Marcelionis
Antanas Ulčinas
Aras Pranckevičius
Arminas Daugvila
Arminas Raudys
Arnas Aukštikalnis
Arnas Gedvilas
Arnoldas Jadello
Artiom Magomedov
Artsiom Tkachuk
Artūras Pupšys
Arūnas Čerkauskas
Arūnas Kalitovičius
Arūnas Rozenbergas
Arūnas Vrubliauskas
Åse Jerrhag
Asta Grabauskienė
Asta Juršė

Asta Linartienė
Asta Petrilionienė
Asta Samulionytė
Asta Žiurinskienė
Audra Skuodaitė
Audrė Kubiliūtė
Audrius Bankauskas
Augustė Ilbertė
Auksė Jurevičiūtė
Auksė Miliukaitė
Aura Lomeikaitė
Aurelija Eigirdaitė
Aurelija Palivonienė
Aurelija Urbonavičiūtė
Aušra Bankauskaitė
Aušra Karklytė
Aušra Nedzinskienė
Aušra Surantienė
Aušra Žilinskienė
Aušrinė 
Benediktavičiūtė
Aušrinė Gertrūda 
Stankutė
Aušrinė Kapočienė
Aušrinė Verbylaitė
Aušrys Gedvilas
Austė Juozapaitytė
Austėja Gilvickaitė
Austėja Šidlauskaitė
Austėja Tarailė
Aušvyda Kulikauskienė
Ąžuolas Buožius
Ąžuolas Sutkus
Barbora Juozėnienė
Beata Fedorcovienė
Beatričė Ceizarienė
Beatričė Juškaitė
Bernardo de Carvalho
Bindu Upadhyay
Birutė Kapustinskaitė
Brenda Giselle Alfaro 
Balbuena
Brigita Margenytė
Brigita Mosiejauskė

Carmen Schmidle
Catnip electronics
Čepienė
Česlovas Klinkevičius
Charlie Johnson
Chiem Bresser
Christina Lindberg
Claudia Pischler
Dag Erik Nygaard
Dainius Balšaitis
Dainius Guleckis
Dainius Jakučionis
Dainius Žiūra
Dainora Trongale
Daiva Buknienė
Daiva Černytė
Daiva Juškienė
Daiva Kiršytė
Daiva Šernaitė
Daiva Švaikauskienė
Daiva Urbštienė
Dalia Alėbienė
Danutė Zilis
Danylė Saleika
Darijus Vilčinskas
Darius Abalikšta
Darius Narmontas
Darius Simaitis
Daud Sihombing
Daumilas Ardickas
D.T.
Deimantė Čiokštinaitė
Deimantė Latvytė
Deividas Černauskas
Deividas Seferis
Denis Vanpoucke
Devos Timothy David
Diana Katauskaitė
Diana S
Diana Sosnovskaja
Sigita Andriulionytė
Domas Girtavičius
Domas Vytautas 
Džiaugys

Domilė Gotovtaitė
Dominyka Adomaitytė
Dominyka Jonušienė
Dominyka Mikšėnaitė
Dominykas Petuška
Dominykas Stasiūnas
Donata Radžiūnaitė
Donata Raos
Donatas Podėnas
Donatas Sudentas
Dorotėja Budaitė
Dovilė Blankutė
Dovilė Čiurilovičiūtė
Dovilė Dovydėnienė
Dovilė Filmanavičiūtė
Dovilė Grigaliūnaitė
Dovilė Rusakovaitė
Dovilė Stankevičiūtė
Dovilė Troskovaitė
Dovilė Vaitekūnaitė
Dovydas Pėkus
Drew Lewis
Džiugas Davainis
E K
Edgaras Galminas
Edgaras Mitašiūnas
Edita Ekici
Edita Karosienė
Edita Sėdaitytė
Edmundas Petrusaitis
Eduardas Juška
Edvarda Bivainė
Egidija Deveikytė
Eglė Burdulienė
Eglė Jasevičiūtė
E.J.
Eglė Kirdulytė
Eglė Kryžanauskaitė
Eglė Kulbokaitė
Eglė Matulionytė
Eglė Mickevičiūtė
Eglė Narbutaitė
Eglė Petkevičiūtė
Eglė Plytnikaitė

Eglė Remeikaitė
Eglė Šatkutė
Eglė Šeikienė
Eglė Simonavičiūtė
Eglė Širvytė
Eglė Tamos
Eglė Varkojūtė
Eglė Vilutienė
Eimantas Jankauskas
Eimantas Žeimys
Eimantė Šablinskienė
Einaras Matijošaitis
Eivina Lazickaitė
Elena Česnaitė
Elena Gelžinytė
Elona Lovčikienė
Ema Andrijauskaitė
Emilija Antanavičiūtė
Emilija Čivilytė
Emilija Latėnaitė 
Beliauskienė
Emilija Martinkevič
Emilis Ruželė
Emma Bučinskienė
Enrika Brigytė
Erik Knudsen
Erika Jurevičiūtė
Erika Urbelevič
Ernestas Nakrevičius
Ernestas Zaloga
Eugenijus Orlauskas
Eugenijus Orlauskas
Eugenijus Petrošius
Eugenijus Timofejevas
Eva Bakienė
Evaldas Ūsas
Evelina Malašauskaitė
Evelina Sosnovskaja
Evelina Venckutė
Florine Lecomte
Gabija Chomskytė
Gabija Savkina
Gabrielė Čiužauskaitė
Gabrielė Katinė

Gabrielė Paurytė
Gabrielė Pobedinskė
Gabrielė Smaižytė
Gabrielė Valantinaitė
Gabrielius , Dana 
Gedvilos / Dana Gedvila 
Fund
Gedimina Statulevičienė
Gediminaas Žurauskas
Gediminas Rekašius
Genadijus Amankavičius
Gerald Salters
Gerda Surgautaitė
Giedrė Aleksandravičiūtė
Giedrė Ašmonaitė
Giedrė Beisytė
Giedrė Belousova
Giedrė Gerda Šeirė
Giedrė Juknevičiūtė
Giedrė Kavaliūnaitė
Giedrė Navikė
Giedrė Razgutė
Giedrė Špatkauskaitė
Giedrė Žaliauskaitė
Giedrius Riauba
Giedrutis Klimkevičius
Gina Beinoravičiūtė
Gintaras Kovaitis
Gintarė Čepukaitytė
Gintarė Gerbauskienė
Gintarė Gurevičiūtė-
Gailė
Gintarė Januševskaitė
Gintarė Jasinskaitė
Gintarė Kapočiūtė
Gintarė Latvytė
Gintarė Pakulytė
Gintarė Pelakauskienė
Gintarė Razbadauskienė
Gintarė Stanevičiūtė
Gintarė Viselgienė
Gintautė Riabovaitė
Gintautė Venckuvienė
Gintė Ivanauskienė
Gitana Gabalytė
Goda Milašiūtė

Goda Noruševičiūtė
Goda Razgūnaitė
Goda Sodeikaitė
Goode Dominic
Gražina Adamonytė
Gražina Žilinskaitė
Greta Ajutytė
Greta Janutytė
Greta Klusovskytė
Greta Petrauskaitė
Greta Stankevičiūtė
Greta Valentukevičiūtė
Grėtė Bružaitė
Grinvydas Kareiva
Gustė Kairytė
Gytis Gudas
Hala Abdelnour
Haroldas Kasparavičius
Haylie Stanevich
Henrika Masiulytė
Hr A Vinskas
Ieva Ašmonienė
Ieva Balčiūnė
Ieva Benetė
Ieva Brikė
Ieva Bukelskytė
Ieva Daužickaitė
Ieva Dovidavičiūtė
Ieva Jankauskaitė
Ieva Keliauskaitė
Ieva Macius
Ieva Pauliukevičiūtė
Ieva Radzevičiūtė
Ieva Samulionytė
Ieva Šapokaitė
Ieva Stašelytė
Ieva Timinskaitė
Ieva Vitkevičienė
Ieva Zamaraitė
Ieva Zenevičienė
Ignas Budnikas
Ignas Lokcikas
Ignas Siniauskas
Ignotas Gražys

Igor Rocha
Igor Severjanov
Igor Severjanov
Igoris Šerstobojevas
Ina Kasputienė
Indrė Bagdonaitė
Indrė Bagdžiūtė
Indrė Balčėtytė
Indrė Čepulytė
Indrė Činikė
Indrė Gaigalienė
Indrė Gražulienė
Indrė Grigaliūtė
Indrė Guntulionytė
Indrė Juozapaitytė
Indrė Kabišiūtė
Indrė Leskauskaitė
Indrė Mackevičiūtė
Indrė Martinkienė
Indrė Mertinienė
Indrė Miselytė
Indrė Namikaitė
Indrė Šalčiūtė
Indrė Smirnova
Indrė Surgelytė
Indrė Vilkelė
Indrė Viršilaitė-
Juozapavičė
Inga Gasparavičiūtė
Inga Lukoševičiūtė
Inga Pamarnackienė
Inga Remeikė
Inga Vaičiakauskaitė-
Lukošė
Ingrida Baltrušytė
Ingrida Imbrasienė
Ingrida Jakubkienė
Ingrida Valantiejūtė
Ingrida Vizbaraitė
Irena Rapševičiūtė
Irena Valaitytė
Irma Kirklytė
Irmantas Degutis
Irmantas Kakaras

Irmantas Rimkus
Isabela Olaru
Jevgenija Milner
Jogaila Mackevičius
John Pope
Jokūbas Rybelis
Jolanta Gegelevičiūtė
Jolanta Marija 
Teišerskytė
Jolanta Medekšienė
Jolanta Schäfer
Jolita Bujokienė
Jolita Jančytė
Jolita Katkutė
Jolita Palekaitė
Jonas Albrektas
Jonas Bertašius
Jonas Jurgaitis
Jonas Katauskis
Jonas Strazevičius
Jonathan Steven Salter
Jonė Bartininkaitytė
Jonė Leščinskaitė
Jonė Pivoraitė
Jordis Šatūnas
Jorge Flores González
Jovita Lizūnaitė
Jovita Žiobakaitė
Julija Duoblytė
Julija Naujikaitė
Julija Rusakovaitė
Julija Slipkauskaitė
Julita Dargytė
Julita Šapolė
Julius Barzdaitis
Julius Kudarauskas
Juozas Juškauskas
Jūratė Augustienė
Jūratė Dabkevičiūtė
Jūratė Gylytė
Jūratė Kriaučiūnienė
Jūratė Laukytė
Jūratė Mameniškytė
Jūratė Slepikaitė

Jurga Čižikaitė
Jurga Motiejūnaitė
Jurga Urmonaitė
Jurga Zelvarienė
Jurgita Juodytė
Jurgita Ratkevičiūtė
Jurgita Simaitytė
Justas Baziulis
Justas Sindaravičius
Justė Eigminaitė
Justė Kukučionė
Justė Stanevičiūtė
Justė Žilionytė
Justina Anglickytė
Justina Anušauskaitė
Justina Kalvelytė
Justina Kaminskaitė
Justina Kučinskė
Justina Kunickaitė
Justina Matuliauskienė
Justina Mickonytė
Justina Šarkaitė
Justina Šeškaitė
Justina Šiugždaitė
Justina Syvokienė
Justina Šyvokienė
Justinas Grinius
Kamilė Andriuškaitė
Kamilė Strumskytė
Kamilė Taleikytė
Karolina Alseikaitė
Karolina Bagdonė
Karolina Bilytė-Žukė
Karolina Kuodytė
Karolina Lukminė
Karolina Pavilonytė
Karolina Povilonytė
Karolina Šiburkytė
Karolina Želvė
Karolis Jurkus
Karolis Krukonis
Karolis Šliažas
Katažina Bitovt
Katsiaryna Sadouskaya



Ačiū bičiuliams! 2021-ųjų rėmėjai (II)
Katsiaryna Sadouskaya
Kazys Tomas Baniulis
Kęstas Vainavičius
Kęstutis Čepas
Kęstutis Čepėnas
Kęstutis Pusčius
Kotryna Krisiūtė
Kotryna Lapinskė
Kotryna Zvirelė
Kristijonas Vizbaras
Kristin Sawras
Kristina Abariūtė
Kristina Bajorienė
Kristina Barniškytė
Kristina Jakinevičiūtė
Kristina Jurevičiūtė
Kristina Karvelytė
Kristina Motytė
Kristina Mozūrienė
Kristina Simonaitytė
Kristina Tylaitė
Ksenija Alejnikova
Laima Arlauskaitė
Laima Maslauskaitė
Laima Meškelė
Laima Natkevičiūtė-
Bartkė
Laima Šarova
Laimonas Butkus
Laimonas Jonušas
Laimonas Vaičius
Laimutė Mozūraitienė
Lana Redmonds
Laura Kirkilaitė
Laura Mlečkaitė
Laura Petkutė
Laura Stumbrienė
Laura Valiukonė
Laura Žičkutė
Laurita Peleniūtė
Laurynas Čičelis
Laurynas Dranseika
Laurynas Paulauskas
Laurynas Tumonis

Laurynas Urbonavičius
Lėja Virganavičiūtė
Lidija Aubin
Liepa Kairytė
Ligita Gedvilaitė
Lilija Milašienė
Lina Bagdzevičiūtė
Lina Čižaitė
Lina Daugintytė
Lina Fisheye
Lina Jurgelionytė-
Šmukštienė
Lina Kančelskytė-
Trukšinė
Lina Kukytė
Lina Kunickienė
Lina Meškonytė
Lina Mociūnaitė
Lina Pilibavičiūtė
Lina Skardžiūtė
Lina Staugaitytė
Lina Survilaitė
Lina Učkuronė
Lina Venclovaitė
Linas Augaitis
Linas Dumčius
Linas Plytnikas
Linas Samanavičius
Linas Sargautis
Linas Virbalas
Lindsay Morrison
Liucija Zubrutė
Liuda Kučinskienė
Liudas Bakšys
Liudmila Draugelė
Liudmila Rudzianskienė
Liutauras Breivė
Liutauras Grigonis
Lolita Čepulytė-
Stoškienė
Lora Gogelytė
Lorenzo De Luca
Loreta Bilžienė
Loreta Jaugienė

Luka Saparnytė
Lukas Kontenis
Mantas Gelūnasa
Mantė Surgautaitė
Marek Voida
Margarita Bukšnaitytė
Maria Frieling
Maria Lawaetz
Marija Mažulienė
Marija Petkienė
Marija Sargautė
Marija Toropceva
Marija Tunkevičiūtė
Marijus Tidikas
Marion Alfano
Marius Dobilas
Marius Serbenta
Marius Silinskas
Marius Šumanas
Marius Tomaševičius
Marius Viliūnas
Marius Vosylius
Mark Stuart Butler
Mark Timmerman
Martins Lukins
Martynas Miliauskas
Martynas Norkus
Martynas Sabaliauskas
Martynas Šaumanas
Martynas Verbušaitis
Martynas Vernys
Matas Stankevičius
Matas Valius Ramoška
Matteo Noseda
Meda Komkaitė
Meilė Pečiulytė
Michaela Kettner
Michail Kargakis
Miglė Belovienė
Miglė Gedminė
Miglė Mickonytė
Milda Autukaitė
Milda Daugėlaitė
Milda Kolesinskaitė

Milda Simanauskaitė
Milda Stepukinė
Milda Urbonaitė
Milda Vakarinaitė
Milda Zolubaitė
Milena Kolesinskaitė
Mindaugas Kanišauskas
Mindaugas Lapelė
Mindaugas Pocius
Mindaugas Rukavičius
Mindaugas Survila
Mindaugas Užubalis
Mingailė Dadurkevičiūtė
Mintarė Varanavičiūtė
Modesta Žemgulytė
Mokyklos „Saulės Gojus” 
„Marso” antrokų klasė
Mona Jančytė
Monika Balčiauskaitė
Monika G
Monika Jūra 
Jakučiūnienė
Monika Kunigonytė
Monika Kuzminskaitė
Monika Malinauskaitė
Monika Meilutė
Monika Neverdauskaitė
Monika Pašukonytė
Monika Petronienė
Monika Raugevičiūtė
Motiejus Ėringis
Naglis Juozapas 
Žemaitis
Nerijus Lamanauskas
Nerijus Miskelis
Neringa Bliūdžiūtė
Neringa Buzavaitė
Neringa Drungilaitė
Neringa Gazic
Neringa Gricė
Neringa Liubinienė
Neringa Rekašiūtė
Nerius Tradišauskas
Nguyen The Hoang
Nijolė Anusaitė

Odeta Staponkutė-
Juršėnienė
Odeta Venckienė
Olga Stremauskaitė
Olga Tkačenko
Ona Drobelienė
Onder Ozcan
Osmandas Daugėla
Palmyra Bučkaitė
Patricia Rodas
Patricija Vingytė
Paula Urmulevičiūtė
Paulina Liaugaudaitė
Paulina Steponavičiūtė
Pauline Haddad
Paulius Barakauskas
Paulius Baranauskas
Paulius Laukaitis
Paulius Macijauskas
Paulius Mark
Paulius Normantas
Paulius Orda
Paulius Svilainis
Paulo Bettencourt Lemos
Paulo Lemos
Pavel Rogovic
Petras Jonušas
Petras Vilutis
Povilas Šafranauskas
Povilas Tamošauskas
Povilas Verslovas
Pranas Šoblinskas
Raimonda Paulauskaitė
Raimondas Drabkinas
Raimundas Leugaudas
Raminta Daukšienė
Raminta Pike
Raminta Raskauskaitė
Raminta Sinkevičė
Ramūna Šukienė
Ramūnas Bičiulaitis
Ramūnas Kulbokas
Ramūnas Laucius
Ramūnas Rudžionis

Rasa Bielskytė-Masiokė
Rasa Buikauskaitė
Rasa Gzelkytė
Rasa Makaveckienė
Rasa Markevičienė
Rasa Mažuikienė
Rasa Mišeikytė
Rasa Miškinytė
Rasa Mockienė
Rasa Mockienė
Rasa Pilelienė
Rasa Tamošiūnienė
Reda Gudelevičiūtė
Reda Juškevičienė
Reda Yosefor
Remutė Židonienė
Remy Salters
Renata Kilinskaitė
Renata Kilinskaitė
Renata Razmaitė-
Pauliukaitė
Renata Vitkauskė
Ričard Siliuk
Ričardas Skorupskas
Richard Gibson
Rima Proscevičiūtė
Rimantas Čepaitis
Rimantas Sagatas
Rimantė Paulauskaitė-
Digaitienė
Ringa Sauserytė
Rita Balsevičiūtė
Robert Ludovič
Robert Stupak
Roberta Einorytė
Robertas Navakas
Rokas Šiugžda
Rolandas Remeikis
Rosita Valuckytė
Rugilė Jankauskytė
Rugilė Kvasytė
Rugilė Navickaitė
Rugilė Žukauskaitė
Rūta Augytė

Rūta Balašaitytė
Rūta Giniūnaitė
Rūta Goštautaitė
Rūta Jakštaitė
Rūta Jankūnaitė
Rūta Kuodytė
Rūta Litvinaitė
Rūta Makauskienė
Rūta Marcinkevičiūtė
Rūta Markevičiūtė
Rūta Masiūlytė
Rūta Nekiūnaitė
Rūta Pelikšienė
Rūta Ramanauskienė
Rūta Slavinskaitė
Rūta Tamulaitė
Rūta Vencienė
Ruth Boulter
Rytis Ardzijauskas
Sachiko Tanaka
Sally Souraya
Sandra Baranauskienė
Sandra Giedraitienė
Sandra Kasperavičienė
Sandra Kuodytė
Sandra Pangonytė
Santa Bungardaitė
Sarah Whitfield
Šarūnas Bogušis
Šarūnas Macijauskas
Šarūnas Straigis
Šarūnas Urbaitis
Saulė Kemėraitė
Saulė Kondra
Saulius Antanas 
Kulakauskas
Saulius Menkevičius
Saulius Pundys
Saulius Rimutis
Sergej Gerasimov
Sergej Logis
Severija Krogh
Sigita Barniškienė
Sigita Pettifer

Sigitas Petrauskas
Silvija Jauniūtė
Silvija Stroganovaitė
Silvija Telksnytė
Simona Bekeraitė
Simona Gulbinė
Simona Maironytė
Simona Mockutė
Simona Pošiūnaitė
Simona Soltytė
Simona Voveriūnaitė
Simonas Bastys
Simonas Jurgionis
Simonas Jurgionis
Simonas Kunickas
Skaistė Jogelaitė
Skirmantė Kubiliūtė
Staselė Kepežinskė
Stephen Sturmer
Steve & Samantha
Svajus Asadauskas
Tadas Arnašius
Tadas Eimontas
Tadas Lapinas
Tadas Vibrantis
Tautvydas Grinius
Thomas van de 
Bospoort
Titas Aleksandravičius
Titas Drevinskas
Titas Kunca
Titas Muterlevičius
Titas Vertelka
Toma Gudelytė
Tomas Aidietis
Tomas Gasionis
Tomas Juodeška
Tomas Mačiulaitis
Tomas Mikulis
Tomas Murauskas
Tomas Nickus
Tomas Oicenka
Tomas Paulauskas
Tomas Skara

Tomas Stanislauskas
Tomas Veršinskas
Tomas Vitvickis
Traku Dd
Ugnė Gudžinskaitė
Ugnė Kuzminskaitė
Ugnė Snieškaitė
Ugnė Staskauskaitė
Ugnė Urbelytė
Ūla Giniotytė
Ūla Staigytė
Ūla Žiūraitė
Ulijona Odisarija
Uršulė Padagienė
Urtė Prialgauskaitė
Urtė Sabutytė
Urtė Staniūtė
Urtė Vaitiekūnaitė
Vaida Janušytė
Vaida Kikilis
Vaida Survilienė
Vaida Valatkaitė
Vaidotas Kaukėnas
Vaidotas Stankus
Vaidotas Stankus
Vaidrius Smilinskas
Vaišnys Rimantas
Vaiva Beržanskienė
Vaiva Laucytė
Vaiva Rykštaitė
Valdas Butvilas
Valdas Šimčikas
Vida Kirilovienė
Vidas Jaunius
Vidas Vilcinskas
Vidmantas Tatarūnas
Viktoras Deveika
Viktoras Prokofjovas
Viktorija Beniulienė
Viktorija Jaskūnaitė
Viktorija Lukševičiūtė
Viktorija Raibužytė
Vilda Rečiūnaitė
Vilia Baksys Mori

Vilija Gaižauskaitė
Vilija Stremaitytė
Vilius Kaulinskas
Vilma Abramovič
Vilma Ferrari
Vilma Skendelytė
Vilma Veronika 
Griauzdaitė
Vilmantas Tamulėnas
Viltautė Žvirzdinaitė
Viltė Brilingaitė
Vincent Pang
Violeta Keršienė
Virgilija Guogienė
Virgilijus Jočys
Virginija Liupsevičiūtė
Vismantė Apukaitė
Vita Keturkienė
Vita Kraičinskė
Vitalija Jakštienė
Vladas Ambrutis
Vydūnė Šležaitė
Vykintas Balčiūnas
Vytautas Audzijonis
Vytautas Brazaitis
Vytautas Butkus
Vytautas Liutvinas
Vytautas Mickevičius
Vytautas Piragis
Vytautas Sinkevičius
Vytautė Petkevičiūtė
V.S.
Vytenis Čipinys
Vytenis Eitminavičius
V.T.
Wendy Salters
Žaneta Kerekeš
Zev Fagin
Žiedūna Frengstad
Žilvija Tverijonaitė
Žilvinas Bulota
Žilvinas Greičius
Žilvinas Pajarskas
Zita Pakštaitytė

Zita Rasuolė Gasiūnaitė
Živilė Elena Vėžienė
Živilė Meškauskaitė
Živilė Paulauskaitė
Živilė Sakalė
Zuzana Majauskienė
Žydrūnė Ramšaitė



2021-ųjų pagrindiniai finansiniai rėmėjai

„Šiaurės investicijų bankas” UAB „Gelsva“ VšĮ „Kino pasaka“ 

Advokatų kontora SORAINEN ir partneriai 

MB „Pelninga Investicija” 

UAB „Armalda“

UAB „Sun Investment Group” / UAB „Eternia Solar LT” UAB „Euromonitor International – Eastern Europe“ AB „Danske Bank“ darbuotojai 



Rėmėjai paslaugomis

UAB „JCDecaux Lietuva“  
Lauko reklama

UAB „Flexpro“ 
Lauko reklamos spauda

UAB „Pixelmator Team“ 
Projektų valdymas ir organizavimas

UAB „Mailerlite“ 
El. pašto rinkodaros platforma 

Blue Oceans PR, MB 
Komunikacija 



Finansiniai rėmėjai

Asociacija „Menoklis“

„Due fashion” / UAB „Indrės”

Muzikinė grupė „Merope“

„Slalomo akademija”

MB „Adprintus”

MB „Koditus”

MB „Marticap”

MB „Miško šviesos“

UAB „Cargo 24”

UAB „Eurometas”

UAB „Lendas“

UAB „Light Conversion“ darbuotojai

UAB „Market Smart”

UAB „Master Class LT“

UAB „Rait”

UAB „Real Game“

UAB „Šeimyniškių verslo centras“

UAB „Šviesus kiemas“

UAB „WebRobots“

UAB „Žaliuomenė“

Va ir va kaip / vairvakaip.lt

VšĮ „Kultūrinės ir organizacinės idėjos“



Verslo paramos 
iniciatyvos (1)

Projektas skatina visuomenę prisidėti prie miškų
išsaugojimo. Daugiau apie projektą: zg100.lt.

Projekto dėka, už 2021 metais fondui suteiktą paramą
išpirktas 12,53 ha miško sklypas Galiniškyje, Utenos raj.   

„Žalia giria“ ėmėsi ir tvarių inovacijų gamyboje, siekiant
mažinti plastiko kiekį, didinti perdirbamo plastiko dalį
bei palaipsniui pereiti prie vis tvaresnių technologijų
visoje gamybos grandinėje.

„ŽALIA GIRIA“ PROJEKTAS 
„SUSITARĘ SU GAMTA“

http://www.zg100.lt


Verslo paramos 
iniciatyvos (2)

Partnerių JCDecaux, kartu su spaustuve 
Flexpro, paramos iniciatyva - netlygintina lauko 
reklamos kampanija 5 didžiuosiuose Lietuvos 
miestuose, trukusi daugiau nei 8 mėnesius.

LAUKO REKLAMOS KAMPANIJA 
„IŠSAUGOK SENUOSIUS MIŠKUS“



Verslo paramos 
iniciatyvos (3)

2021 m. vasarą vykusi kampanija kvietė likti „Žmonės 
Cinema“ prenumeratoriais ir taip prisidėti prie paramos 
senųjų miškų išsaugojimui.

Iniciatyvos dėka išsaugota apie 2 ha senųjų miškų.

„ŽMONĖS CINEMA“ PARAMOS 
INICIATYVA „PRENUMERUOK 
MIŠKĄ“ 



Verslo paramos 
iniciatyvos (4)

Iniciatyvūs banko darbuotojai patys sugalvojo ir surengė 
paramos aukcioną „Bid2Give“, kurio metu darbuotojai galėjo 
įsigyti naudotų ofiso baldų bei daiktų, visas lėšas skirdami 
vienai iš trijų pasirinktų nevyriausybinių organizacijų.

Tokiu būdu surinkta parama, siekianti beveik 15 tūkst. eurų, 
išsaugos apie 1,5–3 hektarų vertingiausių senųjų miškų -
namus tūkstančiams įvairiausių organizmų.

„DANSKE BANK“ INICIATYVIŲ DARBUOTOJŲ 
SURENGTAS „BID2GIVE“ AUKCIONAS 



Pasaulio lietuvių palaikymas

Dana Gedvilienė

Ačiū JAV gyvenančiam teisininkui Gabrieliui Gedvilai - jo žmonos 
atminimui įkurtas Danos Gedvilienės fondas (angl. Dana Gedvila Fund) 
šiemet suteikė 20 tūkst. JAV dolerių paramą, už kurią išpirktas 4,5 ha 
sklypas Balbieriškio miške, Ąžuolų botaniniame draustinyje, 
pavadintas „Danos Gedvilienės giraitės” vardu.

„Tikiu, kad ši parama bus paskata kitiems užsienio lietuviams 
prisidėti prie Lietuvos girių, kurios yra mūsų visų ateitis, 
išsaugojimo“ – G. Gedvila.

Stiprus ir kitų užsienio lietuvių palaikymas - Havajuose gyvenančios
rašytojos, kūrėjos Vaivos Rykštaitės ambasadorystė, fondui prasminga ir
naudinga Jungtinėje Karalystėje gyvenančio Adomo Paltanavičiaus
pagalba prisijungiant prie globalios Benevity paramos platformos ir pan.



Tarptautiniai partneriai
2021 metais, bendruomenės narių dėka, tapome dviejų tarptautinių organizacijų partneriais:

Benevity Causes Portal - platforma, tarpininkaujanti tarp NVO bei verslo
organizacijų, padedanti administruoti ir įgyvendinti verslo organizacijų
paramos iniciatyvas, vadinamas donation matching. Būdami šios platformos
dalimi sulaukiame paramos iš pasaulio lietuvių.  
https://causes.benevity.org/content/sengires-fondas

1 % for the Planet - tai tarptautinis verslo organizacijų, aplinkosaugos srityje 
veikiančių organizacijų bei individualių narių tinklas, orientuotas spręsti 
svarbiausius planetos aplinkosaugos klausimus. Būdami šio tinklo dalimi 
sulaukiame verslo organizacijų, įsipareigojančių skirti 1% savo apyvartos 
planetai, paramos. 
https://directories.onepercentfortheplanet.org/profile/sengirs-fondas-

the-ancient-woods-foundation

https://causes.benevity.org/content/sengires-fondas


Artists 
Saving 
Forests
Antrus metus iliustratorės
Eglės Plytnikaitės
organizuota menininkų
paramos iniciatyva: online 
platforma, kurioje galima
įsigyti menininkų dovanotus
kūrinius skaitmeniniu formatu, 
visas lėšas skiriant fondui.



Artists 
Saving 
Forests
Antrųjų metų rezultatai

Platforma veikė:
2021 m. lapkritis – 2022 m. sausis

45 menininkai 
iš 15+ šalių

iniciatyvai skyrė 
60 meno kūrinių

„Sengirės fondui“
surinkta

6070 Eur

484 žmonių 
įsigijo 

607 darbus



Moksleivių 
palaikymas
Vilniaus mokyklos „Saulės gojus“ Marso 
klasės antrokai prieškalėdiniu laikotarpiu 
sutarė, kad nori paremti miškus - tad 
paruošė bilietus, surengė loteriją savo 
mokykloje. 

Jie surinko net 340 Eur paramą, kurios 
dėka fondas galės išsaugoti mokyklos 
kiemo dydžio senųjų miškų plotą! 

Susitikus su antrokais, džiugino jų didžiulis 
entuziazmas. Nustebino, kiek daug jie žino.

Didžiuojamės tokia augančia vaikų karta!



Komanda –
fondo stiprybė!
Profesinėmis žiniomis ir patirtimi, savo laiku
ir energija, mokslinėmis įžvalgomis, kūriniais, 
idėjomis bei savo balsu prie senųjų miškų
išsaugojimo ir fondo veiklos prisideda virš
70 aktyvių žmonių iš įvairių Lietuvos bei
pasaulio vietų - nuo miškų Aukštaitijoje ir
Dzūkijoje, iki Indonezijos ir Havajų salų.



Fondo valdyba



Mokslininkai ir biologai



Profesionalų komanda

Raminta Lilaitė

Viešųjų ryšių ekspertė, 
Blue Oceans PR

Aleksandr Čaplia

Programuotojas

Agnė Stirnė

Dizainerė, socialinių 
tinklų specialistė

Artūras Skurka

Viešųjų ryšių 
ekspertas, Blue 
Oceans PR

Eglė Plytnikaitė

Švietimo turinio 
specialistė

Gediminas Užkuraitis

Strategas, Synthesis 
Consulting Group

Andrius Grigorjevas

Strategas, Synthesis 
Consulting Group

Karolina Želvė

Švietimo turinio 
specialistė

Aurelija Belazaraitė

Rėmimų koordinatorė

Austė Lukšaitė

Duomenų analitikė

Ignas Šalnaitis

Turinio 
koordinatorius

Rūta Rosson

Savanorių ir miškų 
darbų koordinatorė

Vaidas Neverauskas

Viešųjų ryšių 
ekspertas, Blue 
Oceans PR

Justė Kulikauskaitė

Socialiniu ̨ tinklu ̨
specialistė, Blue 
Oceans PR



Profesionalų komanda

Jonas Bertašius 

Projektų koordinatorius

Gabija Jurevičiūtė

Projektų 
koordinatorė

Paulius Slivinskas

Web dizaineris

Ieva Drutelienė

Miškų informacijos 
specialistė

Brigita Mosiejauskė

Miškų informacijos 
specialistė

Marius Valasevičius

Programuotojas

Rimvydas Markevičius 

Miškų informacijos 
analitikas

Gedvilė Baniulienė

Fotografė

Ieva Kaknevičiūtė

Renginių 
organizatorė

Lina Kukytė

Edukacinio turinio 
autorė

Linas Jankaitis 

GIS specialistas



Gamtos fotografai



Ambasadoriai

Gintaras Varnas

Režisierius

Andrius 
Mamontovas

Atlikėjas

Dovilė 
Filmanavičiūtė
Socialinė aktyvistė, 
atlikėja

Giedrius Širka

Atlikėjas

Jurga Šeduikytė
Atlikėja

Rugilė 
Barzdžiukaitė
Režisierė, Venecijos 
"Auksinio liūto" 
laimėtoja

Lina Lapelytė
Menininkė, atlikėja ir 
kompozitorė, 
Venecijos "Auksinio 
liūto" laimėtoja

Vaiva Grainytė
Rašytoja, dramaturgė 
ir poetė, Venecijos 
"Auksinio liūto" 
laimėtoja

Gediminas Žilys

Atlikėjas

Daiva Vaitkevičienė
Istorikė

Vykintas 
Vaitkevičius

Istorikas

Kotryna Stankutė-
Jaščemskienė
M.J.Jason fondo 
vadovė, 
visuomenininkė

Mila Monk

Miško maudynių gidė, 
miško terapija ir edukacija

Aurelija Plūkė
Grybų entuziastė

Neringa Rekašiūtė
Fotografė, kūrėja

Vaiva Rykštaitė
Rašytoja



2021 birželio 5 d. vienam iš fondo iniciatorių, 
Mindaugui Survilai įteikta gamtosauginė 
prezidento Valdo Adamkaus bibliotekos 
muziejaus ir Danos Gedvilienės fondo 
premija. 

Premija skirta už filmu „Sengirė“.
bei kita veikla atkreiptą visuomenės
dėmesį į būtinybę išsaugoti
neeksploatuojamus miškus. 
Laureato teigimu, lietuviai turi dar
tikrai unikalių ir vertingų miško
lopinėlių, kuriuos norėtųsi išsaugoti.

Pusė premijos skirta unikalaus miško
sklypo su piliakalniu išpirkimui.



Sengirės 
fondo 
komunikacija



Matomumas 
žiniasklaidoje

Istorijos

Socialinių tinklų
turinys

Unikalus edukacinis 
turinys, sukurtas su
mokslininkais

Pasiekimai

Renginiai

„Sengirės fondas“ dėkingas komunikacijos partneriui 
„Blue Oceans PR“ agentūrai. Jų dėka 2021 metais 
aktyviai komunikavo tiek pats fondas, tiek fondo 
partneriai - toliau aktyviai auginome fondą 
palaikančią auditoriją.

Komunikacijos komanda aktyviai pasitelkė į 
pagalbą fondo mokslininkus, kurie padėjo kurti 
unikalų edukacinį turinį bei gamtos fotografus, 
menininkus, dizainerius, kurie praturtino komunikaciją 
vertingu turiniu, nuotraukomis ir dizainu.

Visuomenės 
informavimas 
ir žiniasklaida



+5%
(nuo 2020)

Daugiausiai dėmesio susilaukė pranešimai 
apie gamtosauginę V. Adamkaus premiją, 
fondo sklypų įsigijimą bei Artists Saving 
Forests paramos iniciatyvą. 

Pradėjome komunikuoti užsienyje – interviu 
su Reuters žurnaliste, atvykusia į Lietuvą, taip 
pat prof. B. Galdikas interviu vienam didžiausių 
Lenkijos naujienų portalų Gazeta Wyborcza. 

Ačiū sklaidos kanalams!

LRT, Delfi, 15min, Bernardinai, Žmonės, Lrytas, Kauno Diena, Žinių 
Radijas, Etaplius, BNS, Elta, Adamkus Library, NARA, Vakarų Ekspresas, 
Technologijos, 
370 Diena, Made in Vilnius, We Love Lithuania, Tavo Gyvūnas, Nykščiai, Alytaus 
naujienos, ANA, Skraštas, Utenis, Klaipėdos Žinios, Alkas.lt, Santarvė, Švietimo 
Naujienos, Šilalės Artojas, Kauno Žinios, Žaliasis Pasaulis, Menų faktūra, Vilnis, 
LKI Journal,, Botanikos sodai, Kvitrina, Voruta, Klaipedos Balsas, Vilniaus Balsas, 
Miškininkas.eu ir tt. 

60
Straipsnių, paminėjimų
spaudoje

Žiniasklaida



Facebook

• Pasiekta auditorija - 293 608 žmonės
• 20,7% išaugęs apsilankymų skaičius
• Turinys sulaukia didelio organiško 
įsitraukimo

• Populiariausia - edukacinis turinys
• Top įrašai siekia net 80,000 organiškų 

peržiūrų
• Turime daug sekėjų iš užsienio: JAV, 

JK, Vokietijos, Norvegijos

Socialiniai tinklai

AČIŪ kiekvienam besidalinančiam žinutėmis – kartu 
skleidžiame žinią apie senųjų miškų svarbą bei fondą 
tiek Lietuvoje, tiek ir už jos ribų! 

Instagram

• Pasiekta auditorija - 3 397 žmonės
• 157,3 % išaugęs apsilankymų skaičius
• 105,3% išaugęs sekėjų skaičius
• Įsitraukimas užduodant klausimus, 

kuriuos aktyviai atsakome su fondo 
mokslininkų pagalba

• Plati ir globali žinutės apie Artists 
Saving Forests iniciatyvą sklaida per 
lietuvių ir užsienio menininkų profilius.  



Daugiausia dėmesio socialinėse medijose sulaukę ne edukacinio tipo įrašai:

Populiariausios fondo naujienos

Apie grįžtantį Artists Saving 
Forests menininkų paramos 
projektą

Naujiena apie prof. Birutės 
Galdikas tapimą fondo globėja

Giving Tuesday diena 2020-ųjų veiklos rezultatų 
pristatymas



Finansinė 
ataskaita: 
2021



2021 metais
sulaukėme
313,054.88 Eur
paramos

44.2% 
Verslas ir

organizacijos

55.8% 
Fiziniai

asmenys

Daugėja remiančių periodiškai
- daugiau nei 115 fizinių
asmenų bei organizacijų fondą
palaiko nuolat.

Tai keturiskart didesnė parama
nei 2020-aisiais.



2021 metų
parama –
keturiskart
didesnė
nei 2020



2021 metų parama detaliai

Fin. parama iš užsienio - €21,000

Parama paslaugomis - €12,719

Finansinė parama - €104,410

Juridinių asmenų parama:

GPM parama - €33,331

Parama mišku - €6,904

Finansinė parama - €134,691

Fizinių asmenų parama:



Gyventojų 
pajamų 
mokestis –
itin svarbi 
paramos 
dalis

Lietuvos gyventojų, skyrusių
savo GPM dalį, skaičius išaugo
nuo 275 (2020 m.) iki 710 
(2021 m.).

Ši 2021-ųjų GPM parama
buvo svarbi dalis išperkant
didžiausią šiai dienai fondo
globojamą Moniškio mišką!



Fondo administracinės sąnaudos sudarė 15,706 Eur. 
Fondo miškų sklypų pirkimai – 180,050 Eur.

Visa pirkimų suma bei dalis (10%) administracinių sąnaudų 
skirta įsigyti miško paskirties žemės sklypus.

• Miško sklypų pirkimai - €180,050
• Projektų koordinavimas (parama paslaugomis) - €9,908
• Lauko reklamos sąnaudos (parama paslaugomis) - €2,811
• Notaro paslaugos (sklypų pirkimui) - €934
• Buhalterinės paslaugos - €793
• Banko komisiniai - €562
• Išlaidos Registrų centrui (savininkų paieška) - €479
• NŽT rinkliava (sutikimai įsigyti miškų sklypus) - €148
• Darbo užmokestis - €70
• Mokesčiai Sodrai - €1

Fondo sąnaudos ir pirkimai 2021 m.

Miškų sklypų pirkimai



Tikslai 
2022-iesiems



2022-ųjų tikslai

1. Atrinkti ir išpirkti dar 20-30 hektarų vertingiausių senųjų miškų.

2. Tęsti jau globojamų miškų monitoringą, inicijuoti biologinius tyrimus juose;

3. Tęsti visuomenės švietimą;

4. Siekti bendradarbiavimo su verslu, pasaulio lietuviais, gamtosaugos organizacijomis.



Būsimos sengirės
Iki 2020 metų galo buvo apsaugota 1,58 ha 
senųjų miškų.

Iki 2021 metų galo jau globojama 46,19 ha 
senųjų miškų. 

Už sulauktą paramą, iki 2022 metų galo, tikimės
būsimų sengirių plotą padidinti dar 20-30 ha.

Šiuo metu 
globojama
46,19 ha
(2021 m.)

Bus globojama
70-80 ha
(iki 2022 m. pabaigos)

1,58 ha
(2020 m.)



Ką galime pasiekti kartu?



Ačiū!

Už puikias nuotraukas, naudojamas ataskaitoje dėkojame fondo
gamtos fotografams - Dariui Babeliui, Vytautui Knyvai, Renatui
Jakaičiui, Romualdui Barauskui, Eugenijui Kavaliauskui, 
taip pat – fondo komandai.



www.sengiresfondas.lt
info@sengiresfondas.lt

fb.com/Sengires
@sengiresfondas

© Viešoji įstaiga „Sengirės fondas“
Juridinio asmens kodas 305433631
A. Mickevičiaus g. 31, Juodšiliai, Vilniaus raj.

http://www.sengiresfondas.lt/
mailto:info@sengiresfondas.lt
https://www.facebook.com/Sengires/
https://www.instagram.com/sengiresfondas/

